1/3

平成23年5月10日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 中村洋一

コード番号      4186（東証第一部）

問 合 せ 先      広報部長  赤間 廣

 TEL. 044-435-3000

代表取締役の異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたし

ましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、本年6月28日開催予定の当社第81回定

時株主総会ならびに同定時株主総会終結後の取締役会を経て、正式に決定するものであります。

記

1．異動の理由

予てより取り組んできた事業構造改革において一定の成果が得られ、今後の成長に向けての諸施

策も着実に歩を進めつつありますので、経営陣の世代交代を進めるとともに、経営体制のさらなる

強化を図るものであります。

2．代表取締役の異動（平成23年6月28日予定）

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

代 表 取 締 役

取 締 役 会 長

代 表 取 締 役

取 締 役 社 長

執 行 役 員 社 長

 中 村 洋 一

代 表 取 締 役

取 締 役 社 長

執 行 役 員 社 長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長

 阿久津郁夫

以 上

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES

2/3

(別 紙)

(略 歴)

中 村
な か む ら

 洋 一
よ う い ち

新役職名 代表取締役 取締役会長

出 身 地     栃木県

最終学歴 昭和49年 3月 東京理科大学理学部応用化学科卒業

生年月日 昭和25年11月25日

所有株式数 17,642株（平成23年3月末時点）

略 歴     昭和49年 4月 当社入社

平成 5 年 1月 オーカ・アメリカ・インコーポレーテッド（現トウキョウ・オー

カ・コウギョウ・アメリカ・インコーポレーテッド）取締役

 平成 9 年 10月 当社品質保証部長

 平成12年 6月 当社材料事業本部副本部長兼電子材料事業部長

 平成13年 6月 当社取締役材料事業本部副本部長兼電子材料事業部長

平成13年 10月 当社取締役
オーカ・アメリカ・インコーポレーテッド(現トウキョウ・オー

カ・コウギョウ・アメリカ・インコーポレーテッド)取締役社長

 平成15年 3月 当社取締役開発本部長

 平成15年 6月 当社取締役兼執行役員開発本部長

 平成16年 6月 当社代表取締役 取締役社長兼執行役員社長 現在に至る

以 上

3/3

(別 紙)

(略 歴)

阿久津
あ く つ

 郁 夫
い く お

新役職名 代表取締役 取締役社長兼執行役員社長

出 身 地     栃木県

最終学歴 昭和57年 3月 宇都宮大学工学部環境化学科卒業

生年月日 昭和34年4月27日

所有株式数 3,600株（平成23年3月末時点）

略 歴     昭和57年 4月 当社入社

 平成15年 4月 当社製造技術部長

 平成15年 10月 当社先端材料開発二部長

 平成19年 4月 台湾東應化股份有限公司董事長兼総経理

 平成21年 6月 当社執行役員経営企画室長

 平成22年 6月 当社取締役 常務執行役員経営企画室長 現在に至る

以 上